ПРОЕКТ

Вносится Председателем

Совета депутатов Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

от                                 №
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

Северодвинска от 25.05.2006 № 43

В соответствии со статьей 42 Устава Северодвинска Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 25.05.2006 № 43

«О нагрудном знаке» следующие изменения:

 1.1. Констатирующую часть решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 42 Устава Северодвинска Совет депутатов Северодвинска

решил:».

1.2. В Положении о нагрудном знаке депутата (Приложение № 1):

1.2.1. Пункт 1 дополнить словами «депутатов Северодвинска».

1.2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. По истечении срока полномочий депутата текущего созыва либо в случае

досрочного прекращения полномочий депутата нагрудный знак остается у депутата

исключительно в целях памятного хранения.».

1.2.3. Пункт 5 исключить.

1.2.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При утере либо поломке нагрудного знака депутату выдается новый нагрудный

знак.».

 1.3. В Описании нагрудного знака депутата (Приложение № 2):

 1.3.1. В пункте 1:

1.3.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Нагрудный знак депутата Совета депутатов Северодвинска (далее – нагрудный

знак) представляет собой условно упрощенную форму знамени с древком и кистью,

consultantplus://offline/ref=09C292929596F6D15A69DD0AE1754E683461B554DE8BDC3FCDACFD807DA7C65774773CE772BFD257E764C7d2j5I
consultantplus://offline/ref=09C292929596F6D15A69DD0AE1754E683461B554D989DC30C9ACFD807DA7C65774773CE772BFD257E763C0d2j9I

толщиной 1 мм (без крепления), размерами 30*24 мм, с изображением трех полос

одинакового размера белого, синего, красного цветов со следующими надписями:

на белой полосе – «ДЕПУТАТ»

на синей полосе – «ГОРОДСКОГО»

на красной полосе – «СОВЕТА».

1.3.1.2. В абзаце третьем слова «(рисунок нагрудного знака прилагается)» исключить.

 1.3.2. В пункте 3 слова «булавочным и винтовым креплением» заменить словами

«булавочным и (или) винтовым креплением».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов Северодвинска                                              М.А. Старожилов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Северодвинска

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 25.05.2006 № 43»

Данный проект решения подготовлен в целях приведения решения Совета депутатов

Северодвинска от 25.05.2006 № 43 «О нагрудном знаке» в соответствие с областным

законодательством, Уставом Северодвинска.

Так, ссылка в решении Совета депутатов Северодвинска на областной закон

от 04.06.1997 № 31-9-ОЗ «О статусе депутата представительного органа местного

самоуправления в Архангельской области» несостоятельна, поскольку данный областной

закон  утратил силу в 2007 году.

Кроме того, проектом решения корректируется описание нагрудного знака депутата, а

также порядок замены и выдачи нагрудного знака.

 В частности, предлагается оставлять нагрудный знак депутату не только в случае

прекращения полномочий депутата, но и в  случае досрочного прекращения полномочий

депутата.

Принятие данного проекта решения не потребует дополнительного финансирования

из местного бюджета и внесения изменений в иные муниципальные правовые акты.

Начальник отдела по правовой работе                                                                 Г.Н. Саладина

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета депутатов Северодвинска:

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 25.05.2006

№ 43»
ПРОЕКТ ВНЕСЕН В СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОДВИНСКА:

Председателем Совета депутатов Северодвинска _________________

В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЕКТ ПРЕДСТАВЛЯЕТ:

Саладина Галина Николаевна – начальник отдела по правовой работе аппарата Совета депутатов

Северодвинска
Принять к рассмотрению

Дата Подпись

СОГЛАСОВАНО:

Дата

поступления

Дата

согласования
Примечания Фамилия И.О. Подпись

Правовая экспертиза

   Саладина Г.Н.

Редакционная экспертиза    Зайкова Е.Б.

Отдел по работе с депутатами и

комитетами
   Потоскуев В.В.

Прокуратура г. Северодвинска

Контрольно-счетная палата

Северодвинска

Администрация Северодвинска

Комитеты

по бюджетной политике

по муниципальной собственности,

землепользованию и

предпринимательству

по городскому хозяйству, строительству

и экологии
по социальной политике

по молодежной политике, физкультуре и

спорту
по регламенту и этике

Сведения об авторе (ответственном за подготовку проекта):

Саладина Галина Николаевна – начальник отдела по правовой работе аппарата Совета депутатов

Северодвинска, 50-07-62                                                                 (ФИО, наименование должности, контактный телефон)

(электронная копия проекта решения поступила      )

Сравнительная таблица

к проекту решения Совета депутатов Северодвинска

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 25.05.2006 № 43»

Решение Совета депутатов Северодвинска от 25.05.2006 № 43 «О нагрудном знаке»

Действующая редакция Предлагаемая редакция

О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ

В соответствии с областным законом «О статусе депутата

представительного органа местного самоуправления в

Архангельской области» от 04.06.1997 № 31-9-ОЗ (в редакции от

24.12.2001) муниципальный Совет решил:

О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ

        В соответствии  со статьей 42 Устава Северодвинска Совет

депутатов Северодвинска решил:

Приложение № 1

к решению муниципального Совета

от 25.05.2006 № 43

ПОЛОЖЕНИЕ

О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА

1. Нагрудный знак депутата (далее - нагрудный знак) вручается

депутату Совета депутатов Северодвинска (далее - депутат) на первом

заседании вновь избранного Совета.

2. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

3. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении

срока полномочий депутата либо при досрочном прекращении его

полномочий.

4. По истечении срока полномочий депутата нагрудный знак остается

у лица, избиравшегося депутатом.

5. При досрочном прекращении полномочий депутата нагрудный знак

подлежит возврату.

6. При утере нагрудного знака вручается новый нагрудный знак.

Приложение № 1

к решению муниципального Совета

от 25.05.2006 № 43

ПОЛОЖЕНИЕ

О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА

1. Нагрудный знак депутата (далее - нагрудный знак) вручается

депутату Совета депутатов Северодвинска (далее - депутат) на первом

заседании вновь избранного Совета депутатов Северодвинска.

2. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

3. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении

срока полномочий депутата либо при досрочном прекращении его

полномочий.

4. По истечении срока полномочий депутата текущего созыва

либо в случае досрочного прекращения полномочий депутата

нагрудный знак остается у его владельца для памятного хранения.

5. – исключен.

6. При утере либо поломке нагрудного знака депутату выдается

новый нагрудный знак.

consultantplus://offline/ref=E793FECBB49422466FA55813372658222B95855224DD073915F5B4AFA13F13F40DD3C5B978E82C4ADD4B6EaCMEL
consultantplus://offline/ref=09C292929596F6D15A69DD0AE1754E683461B554D989DC30C9ACFD807DA7C65774773CE772BFD257E763C0d2j9I

Приложение № 2

к решению муниципального Совета

от 25.05.2006 № 43

ОПИСАНИЕ

НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА

1. Нагрудный знак депутата Совета депутатов Северодвинска (далее -

нагрудный знак) представляет собой условно упрощенную форму знамени

с древком и кистями, толщиной 2,5 мм, размерами 30 x 24 мм, с

изображением трех полос одинакового размера белого, синего, красного

цветов с надписями на полосах "Депутат городского Совета".

Нагрудный знак изготавливается из желтого тяжелого металла

(бронза или латунь).

Рельефный текст, древко, кисти покрываются анодированным

покрытием из желтого металла (рисунок нагрудного знака прилагается).

2. Нагрудный знак депутатов одного созыва должен изготовляться из

металла одного сорта.

3. Нагрудный знак изготавливается с булавочным и винтовым

креплением.

Приложение № 2

к решению муниципального Совета

от 25.05.2006 № 43

ОПИСАНИЕ

НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА

1. Нагрудный знак депутата Совета депутатов Северодвинска

(далее – нагрудный знак) представляет собой условно упрощенную

форму знамени с древком и кистью, толщиной 1 мм (без крепления),

размерами 30*24 мм, с изображением трех полос одинакового размера

белого, синего, красного цветов со следующими надписями:

на белой полосе – «ДЕПУТАТ»

на синей полосе – «ГОРОДСКОГО»

   на красной полосе – «СОВЕТА»

Нагрудный знак изготавливается из желтого тяжелого металла

(бронза или латунь).

Рельефный текст, древко, кисти покрываются анодированным

покрытием из желтого металла.

2. Нагрудный знак депутатов одного созыва должен изготовляться из

металла одного сорта.

3. Нагрудный знак изготавливается с булавочным и (или) винтовым

креплением.